Preleitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N. 2 157/2014
CONTRATO N 9 194/2014

TOMADA DE PREOS N.2 010/2014 - Homologado em 06/08/2014

OBJETO: Galeria Pluvial - PR 495

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 07 de agosto de 2014, entre o MunicIpio de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, ea Empresa PERSONAL SERVIOS DE
PAvIMENTAçA0 LTDA - ME, jâ qualificadas no Contrato original, passa a vigorar corn as alteracoes
seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Execução de serviços adicionais, conforme detaihado na Planliha em
anexo, elaborada pelo Departamento de Engenharia destaMunicipalidade.

CLAUSULA SEGUNDA: Pela execução de serviços adicionais, a contratante pagarã a Contratada, o
valor de R$ 16.419,81 (dezesseis mil, quatrbcentosd e dezenove reals e oltenta e urn centavos). 0
Valor global do contrato passa a ser de R$ 270.155,61 (duzentos e setenta mil, cento e cinquenta e
cinco reals e sessenta e um centavos).

CLAUSULA TERCEIRA: As dernais cláusulas e condiçOes do contrato original, que não conflitarem corn
este, perrnanecerâo inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinarn o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 03 de novembro de 2014.

MUNICIPIO DEF64 'I CONTRATANTE
Arnildo Rieger

PERSONAL SERVIçOS D€ALTCONTRATADA
Jaim Jaci o Schneider

rnAaio

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.7119.47!2/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br -. CEP 85948-000 - Pafo Bragado - Paraná

ORAMENTO	 .419,81

*

801 (Já incluso no orçamento) 	 25,00%
.

Agonte Promotor I Propononte
Emproondimento	 IExocucao do Galori;
N° do contrato	 b-c	 /

ITEM	 I DEsCRIcA0 DO SERVIO 	 .	 I UNID. I QUANT. I
PREços (em ),	 IFont:

-	 1.1
1.2

•	 1.3

MI
2.1

2.2

M3
M3

Ll

	600.00	 13,19	 7.914,00

600,00	 4,42	 2.652,0C

1,00	 1.148,81	 .	 1.148,81

500.001	 9.41	 4.70500

COLETORA C/ FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDE DE ALVENARIA-SEDU

72915

74206/1	 -.

75030/2

Uarumoo e Assunatura Hesp. I ecU'
pelositens:

Obs
Contrapartida exdustvam$

Exciusivamente repasse/subsidlo

TOTALI 13-out-14
10 '.CarimboeAssinaturaResp.Téc.do Prom./Propon 	 •; Data

-	 -.	 pelos itens:

orçamento)
BDI 25%

GA incluso no
.,oco pew Bt°' -	 I	 CF	 I	 Conirapartida exciuslvamonto tisica

I	 F	 I	 Exciusivamenle otdras fonlos

I'

PREIJEffUM DO MUNICIP10 DE PATh BRAGADO
PROTOCOW GERAI

Pthtoco4o

HS
V.100901-1100	 I do 1

BDI (Já inciuso no orçamento) 	 - 2500%•I
ORAN1ENTO

Agente Promotor I Propononte	 IMunicip10 do Pato Bragado
Empreendimento 	 IExecucao de Galeria do Aguas Pluvials PR495
N° do contrato	 10-0	 /	 20141	 [

ITEM	 DESCRIcAO DO SERVIO
I	 M0vIMENTAcA0,DE1TERRA

1.1	 ESCAVAQAO DL VALAS C/ MAQUINA-SINAPI

— —

UNID. I QUANT.	 SINAPI (so for

	600.( 	 13,19	 72915
M3	 600.(

Cl EUNDO E TAMPA DL CONCRETO E PAREDE DL
74206/1

MI	 9,41	 75030/2

a'

pelositens:	 .	 •0
Obs

Contrapartida exciusivame'Zn

Exciusivarnente

Data
pelositens:

-F"	 BDI
(já incluso no orcamento)

I	 CF	 I	 Contrapartida oxciusivamento Usica

I	 F	 Exciuslvamonto autras tomes

PREFEITURA.00 MUNICIPIO DE PAW BHAGADO
PROTOCOLO GFJ1AL

Protocolo N°:

Data- 03	 / Ii	 / ,-0114

HS:h3
(4

V.100901-1100	 1de I

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2016-01-25T15:42:38+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:42:38 -02:00(GMT).